ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _________2025                                                                                   №
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального
округа от 18 апреля 2023 года № 492

Руководствуясь ст. 42 Устава Тотемского муниципального округа Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения), утвержденный постановлением администрации Тотемского муниципального округа от 18 апреля 2023 года № 492 (с изменениями):
	1.1. В подпункте 1 пункта 2.6.1 слова  и цифры « в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3» заменить словами и цифрами « случаях, предусмотренных частями 1.1 и 1.2 статьи 57.3».
	1.2. В пункте 2.7.1:
	1.2.1. Подпункт 10 изложить в новой редакции:
[bookmark: ext-gen2506]	«10) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории или заключен такой договор, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения такого договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется.».
	1.2.2. Дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
	«11) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса РФ.».
[bookmark: p_162943202]	1.3. Пятый абзац пункта 2.9.3 изложить в новой редакции:
[bookmark: ext-gen43721]	«В случае, если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируются на территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории, или территории, в отношении которой заключен договор о комплексном развитии территории в соответствии со статьей 70 Градостроительного кодекса РФ, основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство также является отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения оператором комплексного развития территории). Отсутствие приложенного к заявлению о выдаче разрешения на строительство решения, указанного в пункте 9 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство. В случае, предусмотренном частью 11.1-1 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ, наряду с основаниями для отказа в выдаче разрешения на строительство, предусмотренными частью 13 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ, основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство является несоответствие проектной документации очередности планируемого развития территории, предусмотренной проектом планировки территории.».
1.4. Пункт 3.4.4 дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: p_164143356][bookmark: ext-gen1412] «В случае принятия решения о выдаче разрешения на строительство объекта капитального строительства, строительство, реконструкция которого планируются в границах территории, подлежащей комплексному развитию, должностное лицо, ответственное за предоставление муниципальной услуги, в течение пяти рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство:

[bookmark: entry_5111111][bookmark: p_164143357]	1) проводит проверку наличия документов и сведений, необходимых для принятия решения о выдаче разрешения на строительство;

[bookmark: p_164143358]	2) проводит проверку соответствия проектной документации требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, предусмотренным частью 1 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ, в том числе очередности планируемого развития территории, предусмотренной проектом планировки территории, а также допустимости размещения объекта капитального строительства в соответствии с ограничениями, установленными земельным и иным законодательством Российской Федерации.».

	2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в приложении в газете «Тотемские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа        	                          	       С.Л. Селянин

Подготовлено
06.03.2025
Куканова А.С.Рассылка:дело-1 экз.Отдел архитектуры  1 экз. с гербовой печатью.